
 
 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
6 декабря 2017 года    Москва         № VIII-4 
 
 

О внесении имени Марченко Т.И. в Книгу Почета 
Общероссийского профессионального союза работников 

государственных учреждений и общественного обслуживания 
Российской Федерации 

 
 

Рассмотрев предложение Председателя Профсоюза Н.А. Водянова, 
на основании постановления президиума Межрегиональной 
(территориальной) Санкт-Петербурга и Ленинградской области 
организации Профсоюза (от 27.09.2017 № 16-14) о внесении имени 
Марченко Т.И. в Книгу Почета Профсоюза, Центральный комитет 
Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Учитывая проявленные в течение всей деятельности в Профсоюзе 
верность его идеалам, умение и настойчивость в представлении и защите 
социально-трудовых прав и законных интересов членов Профсоюза, личный 
вклад в обеспечение организационного и финансового укрепления 
Профсоюза внести имя Марченко Тамары Ивановны, председателя 
Межрегиональной (территориальной) Санкт-Петербурга и Ленинградской 
области организации Профсоюза с мая 1995 по февраль 2017 года, в Книгу 
Почета Общероссийского профессионального союза работников 
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской 
Федерации. 
 
 
 
Председатель Профсоюза               Н.А. Водянов 



 
 

 
 

Центральному комитету  
Общероссийского профессионального  

союза работников государственных 
учреждений и общественного  

обслуживания Российской Федерации 
 
 

Реализуя предоставленное мне Положением о Книге Почета 
Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации право, 
представляю к внесению имени Марченко Тамары Ивановны, 
председателя Межрегиональной (территориальной) Санкт-Петербурга и 
Ленинградской области организации Профсоюза с мая 1995 по февраль 
2017 года, в Книгу Почета Профсоюза. 

Марченко Тамара Ивановна награждена Знаком «За заслуги перед 
Профсоюзом». 

В течение многолетней работы в Профсоюзе, Т.И. Марченко 
проявила профессиональные качества, предусмотренные Положением о 
Книге Почета Профсоюза. 

Проект постановления прилагается. Прошу рассмотреть. 
 
 
 

            Н.А. Водянов 
 
 


